
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
от 22 сентября 2021 г.                                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                             №570 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 
Чувашской Республики от 17 января 2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности  

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря»  
 
 

В соответствии со ст. 8, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Закона Чувашской Республики от 4 июня 2017 г. №11 «О регулировании градостроительной деятельности в 
Чувашской Республике», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

                                                         постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 января 2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря», изложив Приложение №1 в редакции Приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 2 июля 2021 г. №419 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 
17 января 2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Алатыря». 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 
жилищно-коммунального хозяйства города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 

Глава администрации города Алатыря                                                                      С.А.Лукишин 

 
 

                                                                                                Приложение к постановлению  
администрации города Алатыря   

№ 570 от 22 сентября 2021г. 
 

Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
города Алатыря. 

 
     Председатель: 
 
     Лукишин Сергей Анатольевич – глава администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
 
    заместитель председателя: 
 
    Колов Кирилл Игоревич – заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города 
Алатыря Чувашской Республики; 
 
    члены комиссии: 
 
    Таланов Евгений Викторович- депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по избирательному округу №5- председатель комиссии по вопросам экономической деятельности, промышленности, 
строительству, транспорту, связи и предпринимательству (по согласованию); 
    Тющин Юрий Николаевич – депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по избирательному округу №18 (по согласованию); 
    Егунков Олег Иванович – депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по избирательному округу №1 (по согласованию); 
     Пилина Виктория Омариевна – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 
    Трифонова Ирина Николаевна – начальник правового отдела администрации города Алатыря; 
    Кандрашин Валерий Александрович – начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
    Горбатов Александр Игоревич – и.о. заместителя начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 
     Андреева Анна Константиновна – главный специалист- эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 
     Ларин Евгений Александрович – начальник отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республик- Чувашии в г. Шумерля (по 
согласованию); 
     Гришин Евгений Андреевич – начальник отдела строительства и охраны объектов культурного населения Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по 
согласованию); 
     Спрыгина Елена Геннадьевна – руководитель МУП «БТИ» (по согласованию). 
 
     секретарь комиссии: 
 
     Блинов Алексей Викторович – заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики.    
 

 
 

 
от 23 сентября 2021 г.                                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                             №572 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О городском конкурсе профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда 
города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» 

 
 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда в соответствии с подпрограммой «Безопасный труд» муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Содействие 
занятости населения», утвержденной постановлением администрации города Алатыря от 10 апреля 2019 г. № 261, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 

п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Провести с 1 по 7 октября 2021 года городской конкурс профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года». 

2. Утвердить Положение о городском конкурсе профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» (приложение № 1); 

3. Создать Комиссию по подведению итогов городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года»  

(приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами – начальника отдела организационно - контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Васягину 

Е.Е. 

 
 
Глава администрации города Алатыря                                                                С.А. Лукишин 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением администрации 

города Алатыря Чувашской Республики 
от «23» сентября 2021 г.  № 572  

(Приложение № 1)  
 
 

 
 
 

Продолжение на стр. 2 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 

 
 

Положение 
 

о городском конкурсе профессионального мастерства 
«Лучший специалист по охране труда 

города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» 
 

 
      I.Общие положения 

 
 
1.1. Основными целями городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» (далее – 

Конкурс) являются: повышение профессионального мастерства специалистов по охране труда, развитие их творческой инициативы и новаторства, создание стимулов к 
совершенствованию выполняемой работы, рост престижа профессии и статуса специалиста по охране труда. 
 

1.2. В соответствии с основной целью ставятся следующие задачи Конкурса: 
повышение эффективности и качества работы по созданию безопасных условий труда; 
пропаганда положительного опыта в области создания безопасных условий труда; 
 расширение диапазона профессионального общения, распространение лучших форм и методов работы в области улучшения условий и охраны труда; 
поиск новых механизмов профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости. 
 
1.3. К участию в Конкурсе допускаются специалисты по охране труда организаций, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики, независимо от 

организационно-правовых форм, форм собственности и видов экономической деятельности (далее – участники). Стаж работы и возраст участников не ограничиваются.  
 
1.4. Организатором Конкурса является администрация города Алатыря Чувашской Республики (далее – Организатор).  
 
1.5. Общее руководство и контроль за проведением Конкурса, обеспечение награждения победителей и призеров осуществляет комиссия по подведению итогов городского конкурса 

профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года»  (далее – Комиссия). 
 
1.6. Комиссия осуществляет следующие функции: 
определяет порядок представления документов для участия в Конкурсе; 
составляет и утверждает список участников Конкурса; 
подводит итоги Конкурса; 
освещает в средствах массовой информации итоги Конкурса. 

 
 
 

II. Порядок проведения Конкурса 
 
 
 

 
Информация о проведении Конкурса размещается на сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
2.1. Для участия в Конкурсе участники  подают в правовой отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики (каб.  307, 3 этаж администрации города Алатыря Чувашской 

Республики) в рабочие дни с 08.00-12.00, 13.00-17.00 1 по 6 октября 2021 года  следующие документы: 
 
 2.1.1. Заявка участника городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» (форма 1). 
 
2.1.2. Личная анкета участника городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» (форма 

2). 
2.1.3.Список опубликованных научных, учебно-методических трудов и публикаций по вопросам улучшения условий и охраны труда (форма 3). 
 
2.1.4. Заверенные отделом кадров организации: 
копия трудовой книжки; 
копии дипломов, удостоверений, свидетельств о прохождении обучения, курсов, семинаров, конференций по охране труда, а также документов, подтверждающих ученые степени 

(при наличии); 
копии документов, подтверждающих авторство (соавторство) научных разработок в области улучшения условий и охраны труда (при наличии);  
копии документов, подтверждающие награды и почетные звания; 
 
2.1.5. Конкурсная работа. 
 
2.2. Конкурс проводится в два этапа.  
 
2.2.1. На первом этапе Конкурса членами Комиссии оцениваются документы, представленные участниками.  
 
2.2.2. На втором этапе – 7 октября 2021 года участники представляют конкурсную работу, отражающую деятельность руководителя службы охраны труда (специалиста по охране 

труда) в соответствии с должностными функциями, а также выполняют теоретические и практические задания.     
 
 Задания для участников Конкурса не публикуются и являются конфиденциальными.  
 Участникам конкурса предлагаются: 
1) теоретические вопросы по законодательству Российской Федерации об охране труда; 

 
2) практические задания по: 
расследованию несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 
выявлению нарушений по охране труда; 
использованию средств индивидуальной защиты работающих и пожаротушению; 
оказание первой медицинской помощи пострадавшим на производстве. 
 
 

 
III. Определение результатов конкурса и награждение победителей 

 
 

 
3.1. Итоги конкурса подводит Комиссия, исходя из количества набранных участниками баллов.   
 
3.2. Участнику, набравшему наибольшее количество баллов, вручается диплом администрации города Алатыря Чувашской Республики и присваивается звание «Лучший 

специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года».  
Победитель городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» рекомендуется для 

участия в республиканском конкурсе профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда Чувашской Республики 2021 года».  
 
3.3. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

 Приложение № 1 
 к Положению о городском конкурсе профессионального 
 мастерства «Лучший специалист по охране труда города  
 Алатыря Чувашской Республики 2021 года» 
 

 
 
 
 
 
 

Продолжение на стр. 3 
 

 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 Продолжение, начало на стр. 2 
 

Сведения об изучении и оценке документов 
 

№ 
п/п 

Критерии Оценка 
баллов 

Выставленная оценка, 
баллов 

1. Наличие государственных наград 5  

2. Наличие наград и поощрений 3  

3. Стаж  в области охраны труда: 
от 3 до 5 лет 
от 5 до 10 лет 
от 10 до 15 лет                                
свыше 15 лет 

 
1 
2 
3 
4 

 

4. Наличие ученой степени, ученых трудов, изобретений, внедренных научных 
разработок 

5  

5. Обучение по программам повышения квалификации в области охраны труда за 
последние три года 

1 за каждую программу  

6. Участие в общественных организациях (в том числе профессиональных, научно-
технических и др.) 

 
1 
2 
3 
4 

 

7. Участие в выборных органах 
 

 
1 
2 
3 
4 

 

8. Участие в организации проведения семинаров, совещаний, Дней охраны труда, 
конференций за последние 12 месяцев 

1 
за каждое мероприятие 

 

9. Наличие опубликованных научных, учебно-методических трудов и публикаций по 
вопросам улучшения условий и охраны труда  

от 0 до 3  

10. Достигнутые результаты в профессиональной деятельности: 
- внедрение современной системы управления охраной труда; 
- недопущение роста и (или) снижение уровня производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний; 
- проведение специальной оценки условий труда (в отчетном году); 
- внедрение инноваций в работе. 

 
 
 
5 
 
 
5 
 
5 
5 

 

11. План профессионального развития от 0 до 10  

12. Оценка проектной работы (соответствие проектной работы установленным 
требованиям, наличие целей, задач, возможность практической реализации) 

от 0 до 30  

 
 

Форма 1 

 
Фирменный бланк организации 

Администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
 

Заявка  
участника городского конкурса профессионального  

мастерства «Лучший специалист по охране труда  
города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» 

 
 Просим зарегистрировать ___________________________________________ 

(полное Ф.И.О., должность участника) 
_______________________________________________________________________,в качестве участника городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране 
труда города Алатыря Чувашской Республики 2021 года». 
 

Приложение: на ____ л. в 1 экз. (перечень документов в соответствии с Положением о городском конкурсе). 
 
 
Руководитель организации            ____________________    ________________________ 

                                                   (подпись)                                  (Ф.И.О.) 
  
М.П. (при наличии) 
 

Дата 
 

Форма 2 
 

ЛИЧНАЯ АНКЕТА УЧАСТНИКА  
ГОРОДСКОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРТСВА  

«ЛУЧШИЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА  
ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2021 ГОДА» 

 
Фамилия __________________________________  

Имя ___________________________ 

Отчество ____________________________                                   фото 3х4 

Число, месяц и год рождения ____________                                   

           
Должность и место работы ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Почтовый адрес места работы, контактный телефон _____________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Образование ______________________________Ученая степень ________________ 

Научные, методические и другие  разработки в области охраны труда ______________ 

__________________________________________________________________________ 

Публикации, в том числе научные (указать количество, копии приложить) __________ 

Наличие диплома, свидетельства, удостоверения о повышении квалификации или прохождении курсов переподготовки в области охраны труда _____________________ 
______________________________________________________________________ 

(указать дату, номер, название учебного заведения, город, наименование программы) 
 
Когда и где прошел обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда _____________________________________________________________________ 

Общий стаж работы в области охраны труда ____________________________________ 

Стаж работы на данном месте работы __________________________________________ 

Почетные звания ___________________________________________________________ 

Награды в области улучшения условий и охраны труда___________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 



 - 4 - 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 
 
Участие в общественных организациях (в том числе профессиональных, научно-технических и др.)________________________________________________________ 

Участие в выборных органах ______________________________________________ 

 

Участие в организации проведения семинаров, совещаний, Дней охраны труда, конференций за последние 12 месяцев__________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Достигнутые результаты в профессиональной деятельности (внедрение современной системы управления охраной труда; недопущение роста и (или) снижение уровня производственного травматизма и профессиональных 
заболеваний; проведение специальной оценки условий труда (в отчетном году)_______________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 

План профессионального развития ________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Увлечения, хобби __________________________________________________________ 

 

Дата, подпись 

Форма 3 
Список 

опубликованных научных и учебно-методических трудов 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии), участника конкурса) 

 

 

No 
п/п 

Наименование работы, ее вид Форма работы Выходные данные Объем Соавторы (при 
наличии) 

1 2 3 4 5 6 

НАУЧНЫЕ РАБОТЫ 

      

      

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЕ РАБОТЫ 

      

      

ПУБЛИКАЦИИ 

      

 
Участник конкурса                                             ______________________ 
                                                                                       (подпись, дата) 
 
Примечание: 
В графе No 1 производится сквозная нумерация трудов. 
В графе No 2 приводится полное наименование работы (тема) с уточнением в скобках темы публикации. 
Работы, находящиеся в печати, не указываются. 
В графе No 3указывается соответствующая форма объективного существования работы: печатная, рукописная, компьютерная, аудиовизуальная и др. 
В графе No 4 конкретизируется место и время публикаций (издательство, номер или серия периодического издания, год); дается характеристика сборников (межвузовский, тематический, внутривузовский и пр.), место и год 
издания; указывается тематика, категория, место и год проведения научных и методических конференций, симпозиумов, семинаров и съездов, в материалах которых содержатся тезисы доклада. 
В графе No 5 указывается количество печатных листов или страниц работы. 
В графе No 6перечисляются фамилии и инициалы соавторов в порядке их участия в работе. Из состава больших авторских коллективов приводятся фамилии первых пяти человек, после чего проставляется «и др., всего ____ 
человек». 

 
Приложение № 2  

к постановлению администрации   
города Алатыря Чувашской Республики 

от «23» сентября 2021 г.  № 572 
 

СОСТАВ 

Комиссии по подведению итогов городского конкурса  
профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда  

города Алатыря Чувашской Республики 2021 года» 
 

Васягина Е.Е.. - Управляющий делами – начальник отдела организационно - контрольной и кадровой 

работы администрации города Алатыря –  председатель комиссии; 

Трифонова И.Н.  начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики – 

секретарь комиссии; 

- начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

Юклутова Э.В. - начальник отдела социальной защиты населения г. Алатыря и Алатырского района КУ 

«Центр предоставления мер соцподдержки» Минтруда Чувашии (по согласованию); 

Бесчастнов А.Г. - заместитель начальника отдела КУ ЦЗК Чувашской Республики Минтруда Чувашии по городу 

Алатырю  (по согласованию); 

Егорова И.В. - консультант-уполномоченный Государственного учреждения – регионального отделения 

Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – 

Чувашии (по согласованию). 

 
 от 23 сентября 2021 г.                                                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                №11 

главы города Алатыря Чувашской Республики 
 

О созыве внеочередного заседания Собрания депутатов города Алатыря 
     седьмого созыва 

 
На основании ст.22 Устава города Алатыря Чувашской Республики 

 
постановляю: 

 
I. Созвать 12 внеочередное заседание Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва 24 сентября 2021 года в 14.00 часов в малом зале администрации с повесткой дня: 
О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва по избирательному округу № 5 Таланова Е.В. 
II. На заседание пригласить:  главу администрации города Алатыря, начальников отделов администрации города Алатыря, депутатов Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва, Алатырского межрайонного 

прокурора, руководителей предприятий, организаций, учреждений, руководителей правоохранительных органов, средств массовой информации, председателей территориально – общественных самоуправлений, председателей 
уличных комитетов, председателей Советов многоквартирных домов, руководителей общественных организаций. 
 

     
Глава города Алатыря  –  председатель 
Собрания депутатов города Алатыря                                                     Д.В. Трифонов 

 
 

РЕШЕНИЕ 

от 24 сентября 2021 г.                    Собрания депутатов 
города Алатыря  
седьмого созыва 

 
О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 

города Алатыря по избирательному округу № 5 Таланова Е.В. 
 

В связи с избранием Таланова Е. В. депутатом Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва (постановление Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 22.09.2021 года «О 
результатах выборов депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва по единому избирательному округу и о распределении депутатских мандатов между избирательными объединениями), 
руководствуясь п. 4 ст. 67 Закона Чувашской Республики от 30.03.2006 г. № 9 «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики» и п. «б» ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 36 Устава города Алатыря Чувашской Республики, принятого Собранием депутатов города Алатыря от 08.11.2005 года № 2, на основании 
личного заявления депутата Таланова Е.В. от 23 сентября 2021 года, Собрание депутатов города Алатыря седьмого созыва 

 
р е ш и л о: 

 

1.  Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва, избранного по избирательному округу № 5, Таланова Евгения Викторовича в связи с избранием его 
депутатом Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва с 23 сентября 2021 года.   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Глава города Алатыря - председатель  
Собрания депутатов города Алатыря                                                                   

 
   Д.В. Трифонов 

 

 
 
 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 4 
 
от 23 сентября 2021 г.                                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                        №572 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О признании многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу 

        В соответствии со ст. 32  Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №47 от 28 января 2006г., на основании 
заключения межведомственной комиссии № 111 от 27 сентября 2021 года, администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

            постановляет: 
 
             1. Признать многоквартирный дом № 2 А по улице Красноармейский спуск в г. Алатырь Чувашской Республики аварийным и подлежащим сносу. 
             2. Отделу архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики: 
           - уведомить собственников помещений в вышеуказанном доме о признании многоквартирного дома № 2 А по улице Красноармейский спуск в г. Алатырь аварийным и подлежащим сносу; 
             - предъявить собственникам помещений в вышеуказанном доме требования о его сносе или реконструкции в 3-х летний срок с момента принятия настоящего постановления. 
           3.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации– начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – 

коммульного хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 
 

Глава администрации города Алатыря                                                      С.А.Лукишин 

от 27 сентября 2021 г.                                    Итоги аукциона 
 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает, что на участие в открытом аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества назначенного 
на 27.09.2021 поступили заявки: 
Лот № 1 – Объект недвижимого имущества – нежилое помещение, расположенное по адресу:  Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 78, пом. 2П-3,4 ком, заявок не поступило, аукцион признан 
несостоявшимся; 
Лот № 2 – Земельный участок с расположенным на нем объектом недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, пер. Больничный, д. 4а, заявок не поступило, аукцион признан 
несостоявшимся; 
Лот № 3  – Земельный участок с расположенным на нем объектами недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Московская, д. 30 А: 
– Маторкин Евгений Андреевич, 31.08.2021 10:45; 
– Акционерное общество «Завод Электроприбор», 31.08.2021 08:55; последнее ценовое предложение: 538 700 руб. 
По итогам аукциона АО «Завод Электроприбор» признано победителем аукциона. 
Лот № 4  – Сооружение, подъездной путь протяжённостью 684 метра, расположенное по адресу:  Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ООО «АБФ», заявок не поступило, аукцион признан несостоявшимся. 
 
 от 27 сентября 2021 г.                      Извещение 
 
 
О размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашской Республики, порядке и сроках представления 
замечаний к проекту отчета. 
Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики извещает о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель 
сельскохозяйственного назначения на территории Чувашской Республики. 
На основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.03.2020      № 222-р бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Министерства экономического развития и 
имущественных отношений Чувашской Республики (далее – БУ ЧР «Чуваштехинвентаризация») проводит в 2021 г. работы по государственной кадастровой оценке. 
По итогам определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения составлены промежуточные отчетные документы, являющиеся проектом отчета об итогах государственной 
кадастровой оценки земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашской Республики по состоянию на 01.01.2021 г.   
Проект отчета № 04-ГКО-21-2021 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения на территории Чувашской Республики размещен на официальном сайте 
БУ «Чуваштехинвентаризация» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://chuvti.ru/gko/ (http://chuvti.ru/wp-content/uploads//ocenka/otchet/2021_08_13/04-%D0%93%D0%9A%D0%9E-21-2021.rar). 
С 21 сентября 2021 года (со дня размещения сведений и материалов, содержащихся в промежуточных отчетных документах, в фонде данных государственной кадастровой оценки) в течение 30 дней любыми заинтересованными 
лицами могут быть представлены замечания к промежуточным отчетным документам (проекту отчета об итогах государственной кадастровой оценки). 
Замечание к промежуточным отчетным документам в соответствии со статьей 14 Федерального закона №237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон о кадастровой  оценке) наряду с изложением его сути 
должно содержать: 
1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, полное наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к 
промежуточным отчетным документам; 
2) кадастровый номер и (или) адрес объекта недвижимости, в отношении определения кадастровой стоимости которого представляется замечание к промежуточным отчетным документам; 
3) указание на номера страниц промежуточных отчетных документов, к которым представляется замечание (по желанию). 
К замечанию к промежуточным отчетным документам могут быть приложены документы, подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, а также декларация о характеристиках объекта 
недвижимости. Замечания к промежуточным отчетным документам, не соответствующие требованиям, установленным статьей 14 Закона о кадастровой оценке, не подлежат рассмотрению. Иная форма представления Замечаний 
к промежуточным отчетным документам заинтересованными лицами действующим законодательством не предусмотрена. 
Замечания могут быть представлены в БУ «Чуваштехинвентаризация» или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) лично, почтовым отправлением или с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ). Днем представления замечания считается день 
его представления в БУ «Чуваштехинвентаризация» или МФЦ, день, указанный на оттиске календарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае его направления почтовой связью), либо день его подачи с 
использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая ЕПГУ. 
Дата окончания подачи замечаний к промежуточным отчетным документам: 20 октября 2021 года включительно. 
Контакты БУ «Чуваштехинвентаризация»: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Бабушкина, д.8, пом.3, телефон: +7 (8352) 57-03-07, факс: +7 (8352) 57-03-07, адрес электронной почты: chuvti@cap.ru, режим работы: 
понедельник-пятница с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00. 
 
от 27 сентября 2021 г.                               Протокол публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря 

 Чувашской Республики» 
Дата проведения: 27 сентября 2021 года 
Время проведения: 16.00. 
Место проведения: малый зал администрации города Алатыря, ул. Первомайская, 87 
Председательствующий: Трифонов Д.В. - глава города - председатель Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва. 
Секретарь слушаний: Васягина Е.Е. – управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря. 
Участники публичных слушаний: в публичных слушаниях приняли участие - депутаты Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва, начальники отделов администрации города Алатыря, представители 

территориально-общественных самоуправлений города Алатыря, председатели уличных комитетов. 
Способ информирования общественности: 
Постановление главы города Алатыря «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря  седьмого созыва  «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов города Алатыря седьмого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики» от 25 августа 2021 года № 10 было опубликовано в  официальном Бюллетене города Алатыря  
Чувашской Республики 31 августа 2021 года № 23 (343) и размещено на сайте администрации города Алатыря в разделе «Публичные слушания» для ознакомления. Вопросов, предложений от населения, руководителей 
предприятий и учреждений не поступало. 

Порядок проведения публичных слушаний:  
1. Вступительное слово Трифонова Д.В. 
2.Доклад заместителя начальника правового отдела администрации города Алатыря Ковайкиной Т.П. 
3. Вопросы, предложения, выступления участников публичных слушаний. 
Председательствующий: Трифонов Д.В. проинформировал присутствующих о порядке работы на публичных слушаниях, ознакомил с основаниями для проведения публичных слушаний. 
С докладом  выступила Ковайкина Т.П. 
Проект решения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва «О внесении изменений в Устав города Алатыря Чувашской Республики» (далее - проект решения) разработан в целях приведения Устава города 

Алатыря ЧР в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 
«Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике». 

Предметом правового регулирования проекта решения являются общественные отношения, возникающие в связи с организацией и функционированием местного самоуправления, деятельностью органов местного 
самоуправления. 

Федеральным законом от 11 июня 2021 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в  пункт 5 части 1 статьи  14 Федерального закона  от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменив слова "за сохранностью автомобильных дорог местного значения" на  словами "на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве", в пункте 25 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменили словами "осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг". 

 Таким образом, в пункт 5 части 1 статьи 7  «Вопросы местного значения г. Алатырь» Устава предлагается слова "за сохранностью автомобильных дорог местного значения" заменить словами "на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве",  пункт 5 части 1 статьи 7  слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменить словами "осуществление муниципального контроля в 
сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктур и предоставляемых услуг". 

 Федеральным законом от 02 июля 2021 года №304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14; 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статья 7 Устава города Алатыря           дополнена пунктами 26.2 26.3 следующего  содержания: 

  «26.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального, городского округа, установлении и 
изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов; 

 26.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов муниципального, городского округа;»; 
 В пункте 30  статьи 7  «Вопросы местного значения г. Алатырь» Устава города Алатыря предлагается заменить слова «использования и охраны» словами «охраны и использования». 
 Федеральным законом от 22.12.2020 №445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в пункте 39 части1 статьи 14,  пункт 36 части 1 статьи 15,  пункт 43 части 1 статьи 16 

внесены изменения ( исключена ссылка на наименование Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»). 
 Таким образом, пункт 43 статьи 7 «Вопросы местного значения г. Алатыря» Устава предлагается изложить в следующей редакции: «43) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных 

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»; 
  Федеральным законом от 30.12.2020г. № 518-ФЗ, часть 1 статьи 16 ФЗ-131 была дополнена пунктом 44. 
   Таким образом, статью 7 «Вопросы местного значения г. Алатыря» Устава предлагается дополнить пунктом 44 следующего содержания:  «44) принятие решений и проведение на территории города Алатыря 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости.». 

Федеральным законом от 29.12.2020г. № 464-ФЗ с 01 января 2021 г. ч.1 ст. 16.1 ФЗ-131 была дополнена пунктом 22., «22) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического ил иного токсического опьянения». Соответственно часть 1. статьи  7.1 «Права органов местного самоуправления города Алатыря на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения города 
Алатыря» предлагается дополнить пунктом  18 следующего содержания: «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического ил иного токсического опьянения». 
 

Федеральным законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26.13 Федерального 
закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации», статья 25.1 часть 1 дополнена пунктом  4.3 следующего 
содержания: «4.3) в соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального 
значения, муниципального округа, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части 
территории населённого пункта;». 

Так как Устав г. Алатырь ранее не содержал нормы регламентирующей сход граждан, а новые изменения предусматривают проведения по вопросам самообложения граждан проведения схода. В Устав г. Алатырь 
необходимо внести норму регламентирующую такое определение как сход граждан. 

Таким  образом  предлагается дополнить Устав статьёй 12.1 следующего содержания:  
«Статья 12.1 Сход граждан.  В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", сход граждан 

может проводиться: 

 
Продолжение на стр. 6 

 

http://chuvti.ru/gko/
http://chuvti.ru/wp-content/uploads/ocenka/otchet/2021_08_13/04-%D0%93%D0%9A%D0%9E-21-2021.rar


 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Учредители: 

          Собрание депутатов города Алатыря, 

        администрация города Алатыря 

         Чувашской Республики 

№ 26 (346) 30 сентября 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 
 

а) в населенном пункте, входящем в состав города Алатыря по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;»; 
 
б) в соответствии с законом Чувашской Республики на части территории города Алатыря по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части 

территории населенного пункта. 
 
Так же ст.58 (Самообложение граждан) предлагается изложить в следующей редакции: 
«Статья 58. Средства самообложения граждан 
 
1. Для решения конкретных вопросов местного значения города Алатыря могут привлекаться разовые платежи граждан - средства самообложения граждан. Размер таких платежей 

устанавливается в абсолютной величине, равной для всех жителей города Алатыря (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав города Алатырь) за исключением 
отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30% от общего числа жителей города Алатырь (населенного пункта (либо части его территории), входящего в  
состав города Алатыря) и для которых размер платежей может быть уменьшен. 

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом 
4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.».                          
Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в 
пункт 4 статьи 28 ФЗ-131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Порядок организации и проведения публичных слушаний) внесены  
изменения. 

 Таким образом ч.4 ст. 17 Устава г. Алатырь предлагается изложить в следующей редакции: 
 
 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний, определяется решением Собрания депутатов города Алатыря и должен предусматривать заблаговременное 

оповещение жителей города Алатыря о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта города Алатыря, в 
том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, 
если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном 
сайте Чувашской Республики или города Алатыря с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей части - официальный сайт), возможность представления жителями города Алатыря своих замечаний и 
предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 
слушаниях жителей города Алатыря, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 
посредством их размещения на официальном сайте. 

  Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в ряд законодательных актов внесены 
уточнения, касающиеся ограничений для замещения государственных и муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной службы и иных должностей в связи с 
наличием гражданства (подданства) иностранного государства либо права на постоянное проживание в нем. 

   Устанавливается запрет замещать указанные должности, несоблюдение которого служит основанием для отказа в приеме на соответствующую службу или назначении на 
соответствующую должность, а также для расторжения служебного контракта, трудового договора или досрочного прекращения полномочий. 

Таким образом, в абзац 17 ч.4  ст. 25 (Удаление главы города Алатыря в отставку) и в абзац 9 ст. 36 (Досрочное прекращение полномочий депутата Собрания депутатов города 
Алатыря) Устава г. Алатырь  предлагается изложить в следующей редакции:  

 «прекращения гражданства Российской Федерации, либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления города Алатыря, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, 
либо  иностранного государства, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации  быть избранным в органы местного самоуправления города Алатыря». 

Федеральным законом от 11.06.2021 N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и в связи с принятием Федерального закона "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в ч.2 ст. 17.1 ФЗ-131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" (Муниципальный контроль) внесены  изменения. 

Таким образом, ч.2 ст. 39.1 (Муниципальный контроль) Устава г. Алатырь предлагается изложить в следующей редакции: . Организация и осуществление видов муниципального 
контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.». 

Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" внесены изменения в ст. ст. 36;37; 40  ФЗ-131 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

Согласно изменений предлагается ч.5 пункта 4 ст. 40 и пункт 9 части7 (Глава администрации города Алатыря Чувашской Республики) дополнить и изложить в следующей редакции: 
8) в статье 40: 

«4) Глава администрации города Алатыря обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в 
органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида 
на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.». 

 б) пункт 9 части 7 изложить в следующей редакции: 
 «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства, либо получение им вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо  иностранного 
гражданина, имеющего право на основании  международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления;». 

Федеральным законом  от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»  и статьей 44 
ФЗ-131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" были внесены изменения в абзаце 1 части 8 статьи 44 131-ФЗ слово «его» исключено, 
дополнено словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном акте о внесении изменений в устав муниципального образования  в 
государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона  от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований». Соответственно в части 5 статьи 66 Устава предложено внести данные изменения. 

Подпункт «в» пункта 1 ч.1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2022 года. 
Данный проект прошёл правовую экспертизу в Управлении Министерства юстиции Чувашской Республики, замечаний по его содержанию не имеется. 
Принятие данного решения Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики не требует дополнительных средств  из бюджета города Алатыря. 
Благодарю за внимание! 
Председательствующий: Трифонов Д.В. подвел итоги проделанной работы. 
 
В результате проведения публичных слушаний установлено: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены в соответствии с действующим законодательством. 
 
Рекомендовать: 
 
1. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской 

Республики» считать состоявшимися. 
2. Одобрить проект решения Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав города Алатыря Чувашской Республики» и вынести 

его на рассмотрение Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва. 
Решение принято единогласно. 

 

 
 
 
от 29 сентября 2021 г.         Итоги аукциона 
 
 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, сообщает, что на участие в конкурсе в электронной форме по продаже 
муниципального имущества назначенного на 01.10.2021 подведены следующие итоги: 
Лот № 1 – Объект недвижимого имущества – «Каменное одноэтажное здание, конец XIX - начало XX в.» площадью  178,6 кв.м., с кадастровым № 21:03:010512:65, расположенное по 
адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Ленина, д. 58, являющееся объектом культурного наследия регионального (республиканского) значения, заявок не поступило, процедура 
признан несостоявшейся; 
Лот № 2 – Объект недвижимого имущества – «Здание казначейства, XIX в.» площадью 242,6 кв.м., с кадастровым № 21:03:010501:130, являющееся  объект культурного наследия 
регионального (республиканского) значения, и земельный участок, на котором оно расположено, общей площадью 875 кв.м., с кадастровым № 21:03:010501:158, категория земель:   земли 
населённых пунктов, вид разрешённого использования – для обслуживания здания художественного музея, расположенные по адресу: Чувашская Республика, г. Алатырь, пл. Октябрьской 
Революции, д. 14, заявок не поступило, процедура признана несостоявшейся. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 3 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


